22/12/2023, 10:36 SEI/CAPES - 2296950 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2300369&infra_sis… 1/1

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA CAPES-PURDUE DE DOUTORADO EM AGRICULTURA - AGRICULTURE / PHD FELLOWS PROGRAM

EDITAL Nº 19/2023 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.005478/2023-07

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, Fundação Pública, no cumprimento das atribuições
conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita
no CNPJ nº 00.889.834/0001-08, por meio do Presidente - Substituto, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar no
âmbito do Edital n° 19/2023 –   Programa CAPES/PURDUE de Doutorado em Agricultura - Agriculture PhD Fellows Program, publicado no
DOU  de 04/08/2023, seção 3, página 72.

Candidatos indicados para inscrição no formulário online da Universidade Purdue

# Código de Inscrição Candidato Tema de Pesquisa/Estudo
1 PURDUE-202326744088 ALEX BATISTA TRENTIN Ciências do Solo
2 PURDUE-202326783916 CAMILLA EMANUELLA BORBA PEREIRA Ciências do Solo
3 PURDUE-202326640117 GABRIELA SPEROTTO Ciências da Colheita e Pós-Colheita
4 PURDUE-202326774984 GABRIELLA NUNES DA COSTA Ciências da Colheita e Pós-Colheita
5 PURDUE-202326652179 JULIA VIOTTI CORREA Restauração e Conservação Florestal
6 PURDUE-202326775960 KAREN COSSI KAWAKAMI Ciências do Solo
7 PURDUE-202326581826 LEONARDO MARTINS BRANDAO Energia e Ciências Vegetais: fenotipagem e genética
8 PURDUE-202326404850 MARIA VICTORIA PEREIRA DE SOUZA Genômica, Proteômica e Metabolômica

LAERTE GUIMARÃES FERREIRA JUNIOR

Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Laerte Guimarães Ferreira Junior, Presidente, Substituto(a), em 21/12/2023, às 12:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2296950 e o código CRC 6EB323D6.

Referência: Processo nº 23038.005478/2023-07 SEI nº 2296950